Опубликовано
в периодическом печатном издании
«Казачемысский вестник»
от 26.01.2024г. №03  и
размещено на официальном сайте в
 телекоммуникационной сети
Интернет  26.01.2024г.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАЗАЧЕМЫССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
( тридцать второй сессии)

От 26.01.2024 г.                             с.Казачий Мыс                                      № 88

О внесении изменений в Решение второй сессии шестого созыва Совета  депутатов Казачемысского сельсовета Татарского района Новосибирской области от 25.11.2020г. № 11«Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Казачемысского сельсовета Татарского района Новосибирской области, Совет депутатов Казачемысского сельсовета Татарского района Новосибирской области решил:

1. Внести в Решение второй сессии шестого созыва Совета  депутатов Казачемысского сельсовета Татарского района Новосибирской области от
25.11.2020г. № 11«Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога» следующие изменения:

1.1 пункт 2 отменить;
      2. Настоящее Решение опубликовать в газете  "Казачемысский вестник" и разместить на сайте администрации www.kazachiy-mys.nso.ru

     3. Подпункт 1.1 пункта 1 настоящего Решения вступает в силу с момента  официального опубликования.
     4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специалиста администрации Конобеева А.В.
[bookmark: _GoBack]

Председатель Совета депутатов
Казачемысского сельсовета
Татарского района
Новосибирской области                                          Губер Д.С.

Глава Казачемысского сельсовета
Татарского района
Новосибирской области                                      Авдеев Н.Г.

СТАВКИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА

	№
	Категория земель и/ или разрешенноё использование земельного участка
	Налоговая ставка
 (в %)

	1.
	Отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства

0,1

	2
	Занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства.

0,1

	3
	Приобретенные (предоставленные) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства.
	0,1

	4
	Прочие земельные участки
	1,5